МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТЛОВКА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 29 апреля 2010 года № 4/3

О результатах внешней проверки КСП
Москвы отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве
за 2009 год

Заслушав информацию Руководителя муниципалитета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве Кормилициной Л. А. и
бухгалтера – ведущего специалиста аппарата муниципального Собрания Иванова
Е.В. о результатах внешней проверки Контрольно-счетной палаты г. Москвы отчета
об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве за 2009 год, муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1. По выявленным фактам, способных повлиять на достоверность бюджетной
отчетности ВМО Котловка в городе Москве:

1.1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных в
результате проведения внешней проверки КСП Москвы отчета об исполнении
бюджета внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
за 2009 год (Приложение №1)

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии муниципального собрания по бюджетным отношениям и муниципальной
собственности внутригородского муниципального образования  Котловка городе
Москве Евдокимову О.М.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И.Пчельников

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к проекту Решения
муниципального Собрания
от  29.04.2010г. № 4/3

ПЛАН
мероприятий по устранению нарушений, выявленных в результате внешней проверки
Контрольно-счетной палаты г.Москвы отчета об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в г.Москве за 2009г.

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения Ответственное лицо

1
Ежеквартальный контроль по соблюдению
правил бухгалтерского учета и отчетности в
соответствии с приказом от 13.11.2008г.
№128н (в ред. от 09.11.09г., далее-
Инструкция № 128н)

до

31.12.2010г.

Руководитель
муниципалитета
Котловка
Кормилицина Л.А.

Председатель

Комиссии
муниципального
Собрания по
бюджетным
отношениям и
муниципальной
собственности

Евдокимова О.М.

2

Модернизация программного обеспечения
«1С: Бухгалтерия для бюджетных
учреждений» для формирования сводной
отчетности муниципалитета как ГРБС,
администратора доходов, финансового
органа .

до

15.07.2010г.
Главный бухгалтер
заведующий сектором

3

Внутренний финансовый  контроль  при
сдаче бюджетной отчетности ПБС за 1
полугодие 2010г.

до

31
31.07.2010г.

Руководитель
муниципалитета
Котловка
Кормилицина Л.А.

Председатель

Комиссии
муниципального
Собрания по
бюджетным
отношениям и
муниципальной
собственности

Евдокимова О.М.

К решению муниципального Собрания №4/3 от 29 апреля 2010 года.
Информация о выявленных фактах, способных повлиять на достоверность бюджетной отчетности ВМО Котловка в городе Москве

№ п/п Код ВМО Наименование субъекта
отчетности

Описание факта

1 1101 Финансовый орган Несоблюдение принципов и правил бухгалтерского учета и
отчетности, применяемых при подготовке бюджетной отчетности

При проверке корректности консолидации Отчета о финансовых
результатов деятельности ф.0503121 (далее - Отчет ф.0503121) финансового
органа установлены несоответствия показателям Отчета ф.0503121
муниципалитета как ГРБС на общую сумму 0,2 тыс. рублей

2 Главный распорядитель бюджетных
средств

Недостаточно эффективный уровень организации системы
внутреннего финансового контроля

Консолидация отчетности осуществлялась без использования программного
продукта. Ручной режим консолидации намного более трудоемкий и сопряжен
с возможностью арифметических и методологических ошибок.

Кроме того, установленные факты неполноты и неинформативности
(непрозрачности) бюджетной отчетности свидетельствуют о низком
уровне контрольных процедур при бюджетной отчетности ПБС

	КОТЛОВКА
	ПЛАН